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Grypa: wciąż warto się zaszczepić

Grypa wbrew pozorom nie jest łagodną chorobą wirusową. Charakteryzuje się nagłym
początkiem, wysoką gorączką, bólem całego ciała i kaszlem. Nie tylko dotkliwe dolegliwości
są cechą grypy - grozi też powikłaniami takimi jak zapalenie płuc czy zapalenie mięśnia
sercowego. Rozważ szczepienie przeciwko tej chorobie.
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Najwięcej zachorowań na grypę przypada w miesiącach od października do kwietnia. Dlatego wciąż
warto się zaszczepić, bo tylko takie działanie daje największe szanse na uniknięcie tej zakaźnej
wirusowej choroby, której powikłania mogą być bardzo groźne.

Choć specjaliści zalecają szczepienia każdemu, kto nie ma indywidualnych przeciwwskazań, to są

To:

osoby z chorobami przewlekłymi (np. cukrzycą, nadciśnieniem, astmą, niewydolnością serca) - u●

nich grypa może zaostrzyć choroby przewlekłe, a powikłania grypy, takie jak pogrypowe zapalenie
płuc czy zapalenie mięśnia sercowego są szczególnie groźne;
kobiety w ciąży - grypa może być u nich powodem komplikacji przy porodzie oraz stanowi ryzyko●

dla płodu;
osoby po 65. r.ż. - w związku z fizjologicznym starzeniem się organizmu pogarsza się wydolność●

układu odpornościowego - zatem trudniej jest osobom starszym bronić się zarówno przed grypą,
jak i jej powikłaniami;
dzieci - są one grupą szczególnie narażoną na zachorowanie.●
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.

 
24-09-2024

Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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